

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту Закону України “Про територіальну оборону України”
Заклучні і перехідні положення

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проєкту акта
Закон України “Про оборону України” (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 1992, № 9, ст.106, із подальшими змінами)	
<p>Стаття 2. Основи оборони України</p> <p>***</p> <p>Для організації оборони держави Президент України за поданням Кабінету Міністрів України затверджує структуру плану оборони України, план оборони України та військово-адміністративний поділ території України. Порядок розроблення плану оборони України визначається Кабінетом Міністрів України.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 2. Основи оборони України</p> <p>***</p> <p>Для організації оборони держави Президент України за поданням Кабінету Міністрів України затверджує структуру плану оборони України, план оборони України та військово-адміністративний поділ території України на військово-сухопутні, військово-морські та військово-повітряні зони (райони), який є обов’язковим до врахування під час визначення меж зон (ділянок) відповідальності регіональних (територіальних, міжрегіональних, міжтериторіальних) органів управління інших військових формувань, утворених відповідно до законів України та відповідних правоохоронних (спеціальних) органів. Порядок розроблення плану оборони України визначається Кабінетом Міністрів України</p> <p>...</p>
<p>Стаття 3. Підготовка держави до оборони</p>	<p>Стаття 3. Підготовка держави до оборони</p>

<p>Підготовка держави до оборони в мирний час включає:</p> <p>***</p> <p>забезпечення готовності органів державної влади, органів місцевого самоврядування, єдиної державної системи цивільного захисту до виконання завдань цивільного захисту в особливий період;</p> <p>***</p> <p>підготовку національної економіки, території, органів державної влади, органів військового управління, органів місцевого самоврядування, а також населення до дій в особливий період;</p> <p>***</p>	<p>Підготовка держави до оборони в мирний час включає:</p> <p>***</p> <p>забезпечення готовності органів державної влади, органів місцевого самоврядування, єдиної державної системи цивільного захисту до виконання завдань цивільного захисту в особливий період та під час дії правового режиму воєнного стану;</p> <p>***</p> <p>підготовку національної економіки, території, органів державної влади, органів військового управління, органів місцевого самоврядування, а також населення до дій в особливий період та під час дії правового режиму воєнного стану;</p> <p>***</p>
<p>Стаття 9. Повноваження Кабінету Міністрів України у сфері оборони</p> <p>Кабінет Міністрів України:</p> <p>***</p> <p>здійснює згідно із законодавством України заходи з мобілізаційної підготовки та мобілізації, створення державного матеріального резерву, резервного фонду грошових коштів, інших резервів для забезпечення потреб оборони держави;</p> <p>***</p>	<p>Стаття 9. Повноваження Кабінету Міністрів України у сфері оборони</p> <p>Кабінет Міністрів України:</p> <p>***</p> <p>здійснює згідно із законодавством України заходи з мобілізаційної підготовки та мобілізації територіальної оборони, створення державного матеріального резерву, резервного фонду грошових коштів, інших резервів для забезпечення потреб оборони держави;</p> <p>***</p>

Стаття 18. Територіальна оборона України

Територіальна оборона України є системою загальнодержавних воєнних і спеціальних заходів, що здійснюються в особливий період із завданнями:

охорони та захисту державного кордону;

забезпечення умов для надійного функціонування органів державної влади, органів військового управління, стратегічного (оперативного) розгортання військ (сил);

охорони та оборони важливих об'єктів і комунікацій;

боротьби з диверсійно-розвідувальними силами, іншими озброєними формуваннями агресора та антидержавними незаконно утвореними озброєними формуваннями;

підтримання правового режиму воєнного стану.

Територіальну оборону на всій території України організовує Генеральний штаб Збройних Сил України, на території Автономної Республіки Крим, областей, у містах Києві та Севастополі - відповідно Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські державні адміністрації в межах своїх повноважень.

Безпосереднє керівництво територіальною обороною держави здійснює Головнокомандувач Збройних Сил України.

До виконання завдань територіальної оборони в межах їх повноважень залучаються Збройні Сили України, інші військові формування, утворені відповідно до законів

Стаття 18. Територіальна оборона України

Територіальна оборона України організовується та здійснюється відповідно до Закону України “Про територіальну оборону України”, з урахуванням особливостей, визначених законодавством про оборону, мобілізацію та правовий режим воєнного стану.

України, органи Національної поліції, підрозділи Державної спеціальної служби транспорту, Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України та відповідні правоохоронні органи.

Основні завдання, заходи щодо підготовки та ведення територіальної оборони, повноваження Кабінету Міністрів України, міністерств, інших центральних органів виконавчої влади, Ради міністрів Автономної Республіки Крим, місцевих державних адміністрацій, органів місцевого самоврядування, військових формувань та основи їх взаємодії визначаються Положенням про територіальну оборону України, яке затверджує Президент України.

У тексті Закону слова “**громадський порядок**” в усіх відмінках замінити словами “**громадська безпека і порядок**” у відповідному відмінку.

Закон України «Про національну безпеку України»

(Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2018 р., № 31, ст. 241, із подальшими змінами)

Стаття 1. Визначення термінів

1. Наведені в цьому Законі терміни вживаються в такому значенні:

18) сили оборони - Збройні Сили України, а також інші утворені відповідно до законів України військові формування, правоохоронні та розвідувальні органи, органи спеціального призначення з правоохоронними функціями, на які Конституцією та законами України покладено функції із забезпечення оборони держави;

Стаття 1. Визначення термінів

1. Наведені в цьому Законі терміни вживаються в такому значенні:

18) сили оборони - Збройні Сили України, а також інші утворені відповідно до законів України військові формування, **Війська територіальної оборони України**, правоохоронні та розвідувальні органи, органи спеціального призначення з правоохоронними функціями,

...	на які Конституцією та законами України покладено функції із забезпечення оборони держави; ...
<p align="center">Закон України “Про Національну поліцію” (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2015 р., № 40 – 41, ст. 378, із подальшими змінами)</p>	
<p>Стаття 23. Основні повноваження поліції</p> <p>1. Поліція відповідно до покладених на неї завдань:</p> <p>***</p> <p>24) сприяє забезпеченню відповідно до закону правового режиму воєнного або надзвичайного стану, зони надзвичайної екологічної ситуації у разі їх оголошення на всій території України або в окремій місцевості;</p> <p>...</p>	<p>Стаття 23. Основні повноваження поліції</p> <p>1. Поліція відповідно до покладених на неї завдань:</p> <p>***</p> <p>24) приймає участь у забезпеченні та здійсненні заходів правового режиму воєнного або надзвичайного стану, зони надзвичайної екологічної ситуації у разі їх введення на всій території України або в окремій місцевості;</p> <p>***</p> <p>2. У разі виникнення загрози державному суверенітету України та її територіальній цілісності органи та підрозділи, що входять до системи поліції, приймають участь у відсічі збройної агресії проти України, виконанні завдань територіальної оборони, забезпеченні та здійсненні заходів правового режиму воєнного стану у разі його оголошення на всій території України або в окремій місцевості.</p> <p>3. У ході забезпечення та здійснення заходів правового режиму воєнного стану у разі його оголошення на всій території України або в окремій місцевості, виконання завдань територіальної оборони</p>

	<p>органи та підрозділи, що входять до системи поліції та дислокуються в межах Автономної Республіки Крим та Севастополя, області, міста Києві, підпорядковуються відповідному начальнику Головного управління Національної поліції в Автономній Республіці Крим та Севастополі, області, місті Києві.</p>
<p>У тексті Закону слова “публічний порядок” в усіх відмінках замінити словами “громадська безпека і порядок” у відповідному відмінку.</p>	
<p align="center">Закон України “Про місцеве самоврядування в Україні” (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 1997, № 24, ст. 170; 2001, № 32, ст. 172; 2013, № 41, ст. 551, із подальшими змінами)</p>	
<p>Стаття 36. Повноваження в галузі оборонної роботи</p> <p>До відання виконавчих органів сільських, селищних, міських рад належать такі делеговані повноваження:</p> <p>***</p> <p>3) організація та участь у здійсненні заходів, пов'язаних з мобілізаційною підготовкою та цивільним захистом, на відповідній території;</p> <p>***</p> <p>8) здійснення заходів щодо військово-патріотичного виховання населення.</p>	<p>Стаття 36. Повноваження в галузі оборонної роботи</p> <p>До відання виконавчих органів сільських, селищних, міських рад належать такі делеговані повноваження:</p> <p>***</p> <p>3) організація та участь у здійсненні заходів, пов'язаних з мобілізаційною підготовкою та цивільним захистом, підготовкою і виконанням завдань територіальної оборони, на відповідній території;</p> <p>***</p> <p>8) здійснення заходів щодо підготовки населення до оборони держави;</p> <p>9) вирішення відповідно до законодавства питань щодо надання соціального захисту, пільг і допомоги, пов'язаних з проходженням громадянами України служби у Військах територіальної оборони України»;</p>

	10) підготовка і подання на затвердження цільових місцевих програм підготовки територіальної оборони та підготовки населення до оборони держави, організація їх виконання.
<p>Стаття 38. Повноваження щодо забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян</p> <p>1. До відання виконавчих органів сільських, селищних, міських рад належать:</p> <p>а) власні (самоврядні) повноваження:</p> <p>***</p> <p>7) створення резервного фонду для ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру;</p>	<p>Стаття 38. Повноваження щодо забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян</p> <p>1. До відання виконавчих органів сільських, селищних, міських рад належать:</p> <p>а) власні (самоврядні) повноваження:</p> <p>***</p> <p>7) створення резервного фонду для ліквідації надзвичайних ситуацій;</p>
<p>Стаття 43. Питання, які вирішуються районними і обласними радами виключно на їх пленарних засіданнях</p> <p>1. Виключно на пленарних засіданнях районної, обласної ради вирішуються такі питання:</p> <p>***</p> <p>16) затвердження програм соціально-економічного та культурного розвитку відповідно району, області, цільових програм з інших питань, заслуховування звітів про їх виконання;</p>	<p>Стаття 43. Питання, які вирішуються районними і обласними радами виключно на їх пленарних засіданнях</p> <p>1. Виключно на пленарних засіданнях районної, обласної ради вирішуються такі питання:</p> <p>***</p> <p>16) затвердження програм соціально-економічного та культурного розвитку, підготовки територіальної оборони та населення до оборони держави відповідно району, області, цільових програм з інших питань, заслуховування звітів про їх виконання;</p> <p>***</p>

	<p>38) вирішення відповідно до законодавства питань щодо надання соціального захисту, пільг і допомоги, пов'язаних з проходженням громадянами України служби у Військах територіальної оборони України;</p> <p>39) здійснення заходів щодо підготовки населення до оборони держави в межах відповідної адміністративно-територіальної одиниці;</p> <p>40) забезпечує проведення заходів щодо популяризації служби у Військах територіальної оборони України.</p>
<p>У тексті Закону слова “громадський порядок” в усіх відмінках замінити словами “громадська безпека і порядок” у відповідному відмінку.</p>	
<p align="center">Закон України “Про правовий режим воєнного стану” (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2015, № 28, ст. 250; 2015, № 52, ст. 482; 2016, №31, ст. 546, із подальшими змінами)</p>	
<p>Стаття 3. Військове командування</p> <p>1. Військовим командуванням, якому згідно з цим Законом надається право разом з органами виконавчої влади, військовими адміністраціями, Радою міністрів Автономної Республіки Крим та органами місцевого самоврядування запроваджувати та здійснювати заходи правового режиму воєнного стану, є:</p> <p>Генеральний штаб Збройних Сил України, Об'єднаний оперативний штаб Збройних Сил України, командування видів Збройних Сил України, командування Сил</p>	<p>Стаття 3. Військове командування</p> <p>1. Військовим командуванням, якому згідно з цим Законом надається право разом з органами виконавчої влади, військовими адміністраціями, Радою міністрів Автономної Республіки Крим та органами місцевого самоврядування запроваджувати та здійснювати заходи правового режиму воєнного стану, є:</p> <p>Генеральний штаб Збройних Сил України, Командування об'єднаннях сил Збройних Сил України, командування видів Збройних Сил України,</p>

<p>спеціальних операцій Збройних Сил України, командування Десантно-штурмових військ Збройних Сил України, управління оперативних командувань, командування з'єднань та військових частин Збройних Сил України;</p> <p>***</p>	<p>командування Сил спеціальних операцій Збройних Сил України, командування Десантно-штурмових військ Збройних Сил України, командування територіальної оборони Збройних Сил України, управління оперативних командувань (регіональні управління територіальної оборони), командування з'єднань та військових частин Збройних Сил України;</p> <p>***</p>
<p>Стаття 8. Заходи правового режиму воєнного стану</p> <p>1. В Україні або в окремих її місцевостях, де введено воєнний стан, військове командування разом із військовими адміністраціями (у разі їх утворення) можуть самостійно або із залученням органів виконавчої влади, Ради міністрів Автономної Республіки Крим, органів місцевого самоврядування запроваджувати та здійснювати в межах тимчасових обмежень конституційних прав і свобод людини і громадянина, а також прав і законних інтересів юридичних осіб, передбачених указом Президента України про введення воєнного стану, такі заходи правового режиму воєнного стану:</p> <p>1) встановлювати посилену охорону важливих об'єктів національної економіки та об'єктів, що забезпечують життєдіяльність населення, і вводити особливий режим їхньої роботи. Перелік об'єктів національної економіки та об'єктів, що забезпечують життєдіяльність населення, що підлягають посиленій охороні в умовах воєнного стану, затверджується Кабінетом Міністрів України;</p> <p>***</p>	<p>Стаття 8. Заходи правового режиму воєнного стану</p> <p>1. В Україні або в окремих її місцевостях, де введено воєнний стан, військове командування разом із військовими адміністраціями (у разі їх утворення) можуть самостійно або із залученням органів виконавчої влади, Ради міністрів Автономної Республіки Крим, органів місцевого самоврядування запроваджувати та здійснювати в межах тимчасових обмежень конституційних прав і свобод людини і громадянина, а також прав і законних інтересів юридичних осіб, передбачених указом Президента України про введення воєнного стану, такі заходи правового режиму воєнного стану:</p> <p>1) встановлювати (посилювати) охорону об'єктів державного значення, об'єктів державного значення національної транспортної системи України та об'єктів, що забезпечують життєдіяльність населення, і введення особливого режиму їх роботи. Порядок встановлення (посилення) охорони таких об'єктів та їх перелік, що із введенням воєнного стану підлягають охороні, а також порядок особливого режиму їх роботи</p>

5) запроваджувати комендантську годину (заборону перебування у певний період доби на вулицях та в інших громадських місцях без спеціально виданих перепусток і посвідчень), а також встановлювати спеціальний режим світломаскування;

6) встановлювати особливий режим в'їзду і виїзду, обмежувати свободу пересування громадян, іноземців та осіб без громадянства, а також рух транспортних засобів;

7) перевіряти документи у осіб, а в разі потреби проводити огляд речей, транспортних засобів, багажу та вантажів, службових приміщень і житла громадян, за винятком обмежень, встановлених Конституцією України;

8) забороняти проведення мирних зборів, мітингів, походів і демонстрацій, інших масових заходів;

10) встановлювати заборону або обмеження на вибір місця перебування чи місця проживання осіб на території, на якій діє воєнний стан;

11) регулювати роботу підприємств телекомунікацій, поліграфічних підприємств, видавництв, телерадіоорганізацій, телерадіоцентрів та інших підприємств, установ, організацій і закладів культури та

затверджується Кабінетом Міністрів України;

5) запроваджувати у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України комендантську годину (заборону перебування у певний період доби на вулицях та в інших громадських місцях без спеціально виданих перепусток і посвідчень), а також встановлювати спеціальний режим світломаскування;

6) встановлювати у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України особливий режим в'їзду і виїзду, обмежувати свободу пересування громадян, іноземців та осіб без громадянства, а також рух транспортних засобів;

7) перевіряти у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України документи у осіб, а в разі потреби проводити огляд речей, транспортних засобів, багажу та вантажів, службових приміщень і житла громадян, за винятком обмежень, встановлених Конституцією України;

8) забороняти у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України проведення мирних зборів, мітингів, походів і демонстрацій, інших масових заходів;

10) встановлювати у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України заборону або обмеження на вибір місця перебування чи місця проживання осіб на території, на якій діє воєнний стан;

11) регулювати у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України роботу підприємств телекомунікацій, поліграфічних підприємств, видавництв,

засобів масової інформації, а також використовувати місцеві радіостанції, телевізійні центри та друкарні для військових потреб і проведення роз'яснювальної роботи серед військ і населення; забороняти роботу приймально-передавальних радіостанцій особистого і колективного користування та передачу інформації через комп'ютерні мережі;

12) у разі порушення вимог або невиконання заходів правового режиму воєнного стану вилучати у підприємств, установ і організацій усіх форм власності, окремих громадян телекомунікаційне обладнання, телевізійну, відео- і аудіоапаратуру, комп'ютери, а також у разі потреби інші технічні засоби зв'язку;

13) забороняти торгівлю зброєю, сильнодіючими хімічними і отруйними речовинами, а також алкогольними напоями та речовинами, виробленими на спиртовій основі;

15) вилучати у підприємств, установ і організацій навчальну та бойову техніку, вибухові, радіоактивні речовини і матеріали, сильнодіючі хімічні та отруйні речовини;

телерадіоорганізацій, телерадіоцентрів та інших підприємств, установ, організацій і закладів культури та засобів масової інформації, а також використовувати місцеві радіостанції, телевізійні центри та друкарні для військових потреб і проведення роз'яснювальної роботи серед військ і населення; забороняти роботу приймально-передавальних радіостанцій особистого і колективного користування та передачу інформації через комп'ютерні мережі;

12) у разі порушення вимог або невиконання заходів правового режиму воєнного стану **у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України** вилучати у підприємств, установ і організацій усіх форм власності, окремих громадян телекомунікаційне обладнання, телевізійну, відео- і аудіоапаратуру, комп'ютери, а також у разі потреби інші технічні засоби зв'язку;

13) забороняти **у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України** торгівлю зброєю, сильнодіючими хімічними і отруйними речовинами, а також алкогольними напоями та речовинами, виробленими на спиртовій основі;

15) вилучати **у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України** у підприємств, установ і організацій навчальну та бойову техніку, вибухові, радіоактивні речовини і матеріали, сильнодіючі хімічні та отруйні речовини;

20) запроваджувати у разі необхідності нормоване забезпечення населення основними продовольчими і непродовольчими товарами, лікарськими засобами і виробами медичного призначення;

21) усувати з посад керівників підприємств, установ і організацій за неналежне виконання ними визначених цим Законом обов'язків та призначати виконувачів обов'язків керівників зазначених підприємств, установ і організацій;

24) здійснювати обов'язкову евакуацію затриманих осіб, що перебувають в ізоляторах тимчасового тримання; підозрюваних, обвинувачених осіб, щодо яких застосовано запобіжний захід - тримання під вартою, що перебувають в слідчих ізоляторах; етапування засуджених осіб, які відбувають такі покарання, як арешт, обмеження волі, позбавлення волі на певний строк та довічне ув'язнення, з установ виконання покарань, розташованих у місцевостях, наближених до районів, де ведуться бойові дії, до відповідних установ, які розташовані в безпечній місцевості.

2. У місцевостях, де ведуться бойові дії, запровадження та здійснення заходів правового режиму воєнного стану покладається безпосередньо на військове командування та військові адміністрації (у разі їх утворення).

20) запроваджувати у разі необхідності **у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України** нормоване забезпечення населення основними продовольчими і непродовольчими товарами, лікарськими засобами і виробами медичного призначення;

21) усувати **у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України** з посад керівників підприємств, установ і організацій за неналежне виконання ними визначених цим Законом обов'язків та призначати виконувачів обов'язків керівників зазначених підприємств, установ і організацій;

24) здійснювати **у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України** обов'язкову евакуацію затриманих осіб, що перебувають в ізоляторах тимчасового тримання; підозрюваних, обвинувачених осіб, щодо яких застосовано запобіжний захід - тримання під вартою, що перебувають в слідчих ізоляторах; етапування засуджених осіб, які відбувають такі покарання, як арешт, обмеження волі, позбавлення волі на певний строк та довічне ув'язнення, з установ виконання покарань, розташованих у місцевостях, наближених до районів, де ведуться бойові дії, до відповідних установ, які розташовані в безпечній місцевості.

2. У місцевостях, де ведуться бойові дії, запровадження та здійснення заходів правового режиму воєнного стану покладається безпосередньо на військове командування та військові адміністрації (у разі їх утворення).

<p>3. Запровадження та здійснення заходів правового режиму воєнного стану провадиться відповідно до затвердженого Кабінетом Міністрів України типового плану запровадження та забезпечення заходів правового режиму воєнного стану в Україні або в окремих її місцевостях.</p>	<p>3. Виключити</p>
<p>Стаття ¹²¹</p> <p>Відсутня</p>	<p>Стаття 12¹. Діяльність Кабінету Міністрів України в умовах воєнного стану Кабінет Міністрів України в разі введення воєнного стану в Україні або окремих її місцевостях:</p> <p>працює відповідно до Регламенту Кабінету Міністрів України в умовах воєнного стану;</p> <p>затверджує План запровадження та забезпечення заходів правового режиму воєнного стану в окремих місцевостях України з урахуванням загроз та особливостей конкретної ситуації, яка склалася;</p> <p>організовує та забезпечує керівництво міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади в умовах воєнного стану.</p>
<p>Стаття 15. Повноваження військових адміністрацій</p> <p>***</p> <p>2. Військові адміністрації населених пунктів на відповідній території здійснюють повноваження із:</p> <p>...</p> <p>43) Відсутній</p>	<p>Стаття 15. Повноваження військових адміністрацій</p> <p>***</p> <p>2. Військові адміністрації населених пунктів на відповідній території здійснюють повноваження із:</p> <p>...</p> <p>43) прийняття рішень про заборону торгівлі</p>

<p>3. Районні, обласні військові адміністрації здійснюють на відповідній території, поряд із повноваженнями місцевих державних адміністрацій, повноваження із запровадження та здійснення заходів правового режиму воєнного стану, а районні, обласні військові адміністрації, утворені у зв'язку з нескликанням сесії відповідно районної, обласної ради у встановлені Законом України "Про місцеве самоврядування в Україні" строки, також здійснюють повноваження із:</p> <p>***</p> <p>11) Відсутній</p>	<p>зброєю, сильнодіючими хімічними і отруйними речовинами, а також алкогольними напоями та речовинами, виробленими на спиртовій основі.</p> <p>3. Районні, обласні військові адміністрації здійснюють на відповідній території, поряд із повноваженнями місцевих державних адміністрацій, повноваження із запровадження та здійснення заходів правового режиму воєнного стану, а районні, обласні військові адміністрації, утворені у зв'язку з нескликанням сесії відповідно районної, обласної ради у встановлені Законом України "Про місцеве самоврядування в Україні" строки, також здійснюють повноваження із:</p> <p>***</p> <p>11) прийняття рішень про заборону торгівлі зброєю, сильнодіючими хімічними і отруйними речовинами, а також алкогольними напоями та речовинами, виробленими на спиртовій основі.</p>
<p>У тексті Закону слова “начальник Генерального штабу – Головнокомандувач Збройних Сил України” в усіх відмінках замінити словами “Головнокомандувач Збройних Сил України” у відповідних відмінках.</p>	
<p align="center">Закон України “Про Збройні Сили України”</p> <p align="center">(Відомості Верховної Ради України (ВВР), 1992, № 9, ст.108, із подальшими змінами)</p>	
<p>Стаття 4. Чисельність Збройних Сил України</p> <p>Чисельність Збройних Сил України затверджується Верховною Радою України за поданням Президента України.</p> <p>Гранична чисельність працівників центрального</p>	<p>Стаття 4. Чисельність Збройних Сил України</p> <p>Чисельність Збройних Сил України затверджується Верховною Радою України за поданням Президента України.</p>

<p>апарату Міністерства оборони України затверджується Кабінетом Міністрів України.</p>	<p>Гранична чисельність працівників центрального апарату Міністерства оборони України затверджується Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Чисельність Військ територіальної оборони України затверджується Верховною Радою України.</p>
<p align="center">Закон України “Про військовий обов’язок і військову службу” (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 1992, № 27, ст.385, із подальшими змінами)</p>	
<p>Стаття 2. Військова служба і виконання військового обов'язку в запасі</p> <p align="center">***</p> <p>4. Порядок проходження військової служби, права та обов’язки військовослужбовців визначаються цим та іншими законами, відповідними положеннями про проходження військової служби, що затверджуються Президентом України, та іншими нормативно-правовими актами.</p> <p align="center">***</p>	<p>Стаття 2. Військова служба і виконання військового обов'язку в запасі</p> <p align="center">***</p> <p>4. Порядок проходження військової служби, права та обов’язки військовослужбовців визначаються цим та іншими законами, відповідними положеннями про проходження військової служби, що затверджуються Президентом України, та іншими нормативно-правовими актами.</p> <p>Порядок проходження територіальної військової служби, права та обов’язки військовослужбовців Військ територіальної оборони України, Загонів територіальної оборони та безпеки громад, а також громадян і громадських об’єднань, які на добровільних засадах беруть участь у територіальній обороні України визначаються Законом України «Про територіальну оборону України», відповідними положеннями про основи діяльності і взаємодії суб’єктів територіальної оборони України, про Війська територіальної оборони України, про Загони територіальної оборони та безпеки громад, що</p>

<p>6. Види військової служби:</p> <p>строкова військова служба;</p> <p>військова служба за призовом під час мобілізації, на особливий період;</p> <p>військова служба за контрактом осіб рядового складу;</p> <p>військова служба за контрактом осіб сержантського і старшинського складу;</p> <p>військова служба (навчання) курсантів вищих військових навчальних закладів, а також вищих навчальних закладів, які мають у своєму складі військові інститути, факультети військової підготовки, кафедри військової підготовки, відділення військової підготовки (далі - вищі військові навчальні заклади та військові навчальні підрозділи вищих навчальних закладів);</p> <p>військова служба за контрактом осіб офіцерського складу;</p> <p>військова служба за призовом осіб офіцерського складу.</p> <p>***</p>	<p>затверджуються Президентом України, та іншими нормативно-правовими актами з питань територіальної військової служби.</p> <p>***</p> <p>6. Види військової служби:</p> <p>строкова військова служба;</p> <p>військова служба за призовом під час мобілізації, на особливий період;</p> <p>військова служба за контрактом осіб рядового складу;</p> <p>військова служба за контрактом осіб сержантського і старшинського складу;</p> <p>військова служба (навчання) курсантів вищих військових навчальних закладів, а також вищих навчальних закладів, які мають у своєму складі військові інститути, факультети військової підготовки, кафедри військової підготовки, відділення військової підготовки (далі - вищі військові навчальні заклади та військові навчальні підрозділи вищих навчальних закладів);</p> <p>військова служба за контрактом осіб офіцерського складу;</p> <p>військова служба за призовом осіб офіцерського складу;</p> <p>територіальна військова служба.</p> <p>***</p>
---	---

Закон України “Про громадські об’єднання”

(Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2013, № 1, ст.1, із подальшими змінами)

Стаття 4. Обмеження щодо утворення і діяльності громадських об’єднань

2. Громадські об’єднання не можуть мати воєнізованих формувань.

Стаття 4. Обмеження щодо утворення і діяльності громадських об’єднань

2. Громадські об’єднання не можуть мати воєнізованих формувань, **крім випадків, передбачених Законом України “Про територіальну оборону України”.**

Народний депутат України

Шараськін А. А.



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: ШАРАСЬКІН АНДРІЙ АНДРІЙОВИЧ

Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA104000000F6563A00AE3AD001

Дійсний до: 18.11.2021 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
№ 437д9/12-2020/242683 від 16.12.2020



295904